

SOBRE No. 2: PROPUESTA ECONOMICA

**PROPUESTA PARA LA
Convocatoria PAF-EUC-O-019-2019**

**“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACIÓN
TERRAZAS DEL PUERTO EN EL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”**

**PROPONENTE: MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES
MAECO S.A.S.**



MALLAS - EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

Bogotá D.C., Abril de 2019

PROPUESTA ECONOMICA

FORMATO 4

FORMATO OFERTA ECONOMICA

MALLAS - EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO S.A.S.

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TERRAZAS DEL PUERTO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

1. ETAPA I. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TERRAZAS DEL PUERTO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS (ANTES DE IVA)	\$ 151.613.776
EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TERRAZAS DEL PUERTO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER (ANTES DE IVA)	\$151.613.776
VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %)	\$ 28.806.617
A. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS ETAPA I	\$ 180.420.393

2. ETAPA II. EJECUCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TERRAZAS DEL PUERTO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

No	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
VALOR DIRECTO OBRA					\$ 2.068.381.484
1	AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS: Contemplan los espacios definidos en el alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia.	m ²	736	1.455.388,00	\$ 1.071.165.568
2	ZONAS DE SERVICIOS: Contemplan los espacios definidos en el alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia.	m ²	298	2.315.585,00	\$ 690.044.330
3	CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA: Contempla los espacios definidos en el alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia.	m ²	310	505.237,00	\$ 156.623.470
4	AREA LIBRE: ZONAS DURAS; Contempla los espacios definidos en el alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia.	m ²	207	214.516,00	\$ 44.404.812
5	AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS: Contemplan los espacios definidos en el alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia.	m ²	1.256	84.509,00	\$ 106.143.304
VALOR COSTOS INDIRECTOS					\$ 576.251.082
Administración		18,91%			\$ 391.130.939
Imprevistos		3,00%			\$ 62.051.445
Utilidad		5,00%			\$ 103.419.074
Valor IVA sobre la utilidad		19%			\$ 19.649.624
B	COSTO TOTAL OBRA				\$ 2.644.632.566

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D)

\$ 2.825.052.959

Atentamente,

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA

Firma: 

Nombre: Andrés Franco Portocarrero

C.C.: 19.111.134 de Bogotá